



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2182424-A/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de peças e acessórios, filtros, óleos, lubrificantes, terminais de baterias e pneus diversos, destinados a atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	13,33	R\$ 0,40
Descrição: Abraçadeiras de plástico tamanho 15mmx200mm.										
2	40,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 7,40	R\$ 296,00	R\$ 9,67	R\$ 386,80	23,47	R\$ 2,27
Descrição: Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 146165 / 14mm.										
3	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	56,66	R\$ 1,70
Descrição: Abraçadeiras de nylon tamanho 20mmx200mm.										
4	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	56,66	R\$ 1,70
Descrição: Abraçadeiras de nylon tamanho 28mmx200mm.										
5	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	10,00	R\$ 0,30
Descrição: Abraçadeiras de nylon tamanho 7,6mmx400mm.										
6	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 9,67	R\$ 967,00	22,44	R\$ 2,17
Descrição: Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 5770 /14mm.										
7	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 9,67	R\$ 967,00	22,44	R\$ 2,17
Descrição: Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 1319 /14mm.										
8	100,00	Unidade	BEMFIXA	BEMFIXA	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 9,33	R\$ 933,00	19,61	R\$ 1,83
Descrição: Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 97108 /14mm.										
9	150,00	Unidade	PARAFU	PARAFU	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	12,50	R\$ 2,00
Descrição: Aditivo do Radiador fluido adicional que será colocado no radiador, junto da água. Função aumentar a temperatura de ebulição da água para 100 C, nesse ponto ela começa a evaporar, frasco 1 litro.										
10	12,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.156,00	R\$ 13.872,00	R\$ 1.161,10	R\$ 13.933,20	0,43	R\$ 5,09
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845	R\$ 164.497,21
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiorino ano 2022).										
11	4,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.208,00	R\$ 4.832,00	R\$ 1.230,83	R\$ 4.923,32	1,85	R\$ 22,83
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (strada ano 2024).										
12	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.159,00	R\$ 6.954,00	R\$ 1.161,10	R\$ 6.966,60	0,18	R\$ 2,09
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Mobi ano 2018).										
13	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.870,00	R\$ 11.220,00	R\$ 1.891,00	R\$ 11.346,00	1,11	R\$ 21,00
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Renault master ano 2018).										
14	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.760,00	R\$ 10.560,00	R\$ 1.781,00	R\$ 10.686,00	1,17	R\$ 21,00
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador, é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Ducato ano 2018).										
15	4,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.310,00	R\$ 5.240,00	R\$ 1.331,67	R\$ 5.326,68	1,62	R\$ 21,67
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Toro ano 2022).										
16	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.949,00	R\$ 11.694,00	R\$ 1.951,00	R\$ 11.706,00	0,10	R\$ 2,00
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (ChevroletS10 ano 2022).										
17	3,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 979,00	R\$ 2.937,00	R\$ 981,00	R\$ 2.943,00	0,20	R\$ 2,00
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Uno vivace ano 2018).										
18	2,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00	R\$ 691,67	R\$ 1.383,34	0,38	R\$ 2,67
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Kangoo ano 2016).										
19	2,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.420,00	R\$ 2.840,00	R\$ 1.550,75	R\$ 3.101,50	8,43	R\$ 130,75
Descrição: Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (TritonL 200 ano 2018).										
20	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 449,00	R\$ 3.592,00	R\$ 461,67	R\$ 3.693,36	2,74	R\$ 12,67
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Mobi ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %		R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 671,00	R\$ 5.368,00	3,12	R\$ 21,00
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento 58.5cm x altura 10cm (Renault master ano 2018).										
22	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 479,00	R\$ 3.832,00	R\$ 505,77	R\$ 4.046,16	5,29	R\$ 26,77
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 420mm x comprimento fechado 281mm (Chevrolet S10 ano2022).										
23	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00	R\$ 461,00	R\$ 3.688,00	6,72	R\$ 31,00
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Fiat Uno vivace ano 2018).										
24	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	R\$ 670,73	R\$ 2.682,92	4,58	R\$ 30,73
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 534mm x comprimento fechado 374,5mm (Kangoo ano 2016).										
25	16,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	R\$ 511,00	R\$ 8.176,00	6,06	R\$ 31,00
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (Fiorino ano 2022).										
26	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 870,00	R\$ 6.960,00	R\$ 871,67	R\$ 6.973,36	0,19	R\$ 1,67
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, largura 16cm x 46cm x 15cm altura (Fiat Ducato ano 2018).										
27	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 491,20	R\$ 1.964,80	0,24	R\$ 1,20
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 52x13x12cm x comprimento fechado (L200 Triton ano 2018).										
28	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00	R\$ 430,62	R\$ 1.722,48	0,37	R\$ 1,62
Descrição: Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, largura 8cm x 8cm x 52cm altura (Fiat Toro ano 2022).										
29	6,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00	R\$ 386,75	R\$ 2.320,50	0,45	R\$ 1,75
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Fiat Ducato ano 2018).										
30	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00	R\$ 297,66	R\$ 2.381,28	0,55	R\$ 1,66
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 10x54x10cm (Fiat Uno vivace ano 2018).										
31	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00	4,36	R\$ 13,00
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 10x54x10cm (Mobi ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 311,00	R\$ 1.244,00	6,75	R\$ 21,00
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 8x51x8cm (Kangoo ano 2016).										
33	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00	R\$ 323,47	R\$ 2.587,76	4,16	R\$ 13,47
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, largura 15,0cm x altura 15,0cm x profundidade 60,0cm (Renault Master ano 2018).										
34	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 245,00	R\$ 980,00	R\$ 260,55	R\$ 1.042,20	5,96	R\$ 15,55
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões Altura 6.8cm x comprimento 53.8cm (L 200 Triton ano 2018).										
35	6,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	8,22	R\$ 26,00
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões comprimento 8,2cm x altura 30cm (Fiat Touro ano 2022).										
36	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 271,00	R\$ 2.168,00	R\$ 281,00	R\$ 2.248,00	3,55	R\$ 10,00
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 420,0mm x comprimento fechado 281,0mm (Chevrolet S10).										
37	14,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 288,00	R\$ 4.032,00	R\$ 311,08	R\$ 4.355,12	7,41	R\$ 23,08
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (Fiorino ano 2022).										
38	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00	R\$ 290,58	R\$ 2.324,64	5,36	R\$ 15,58
Descrição: Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (strada ano 2024).										
39	3,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 531,00	R\$ 1.593,00	5,83	R\$ 31,00
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Ducato ano 2018).										
40	2,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 441,00	R\$ 882,00	2,49	R\$ 11,00
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Toro ano 2022).										
41	6,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00	0,27	R\$ 1,00
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Uno ano 2018).										
42	12,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 384,00	R\$ 4.608,00	R\$ 385,47	R\$ 4.625,64	0,38	R\$ 1,47
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (strada ano 2024).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	4,00	Jogo	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	0,27	R\$ 1,00
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiorino ano 2022).										
44	2,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 330,60	R\$ 661,20	9,25	R\$ 30,60
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Kangoo ano 2016).										
45	6,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 343,00	R\$ 2.058,00	R\$ 361,17	R\$ 2.167,02	5,03	R\$ 18,17
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Mobi ano 2018).										
46	6,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 425,00	R\$ 2.550,00	R\$ 851,67	R\$ 5.110,02	50,09	R\$ 426,67
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Renault master ano 2018).										
47	2,00	Kit	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 740,83	R\$ 1.481,66	50,05	R\$ 370,83
Descrição: Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (TritonL 200 ano 2018).										
48	2,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 240,49	R\$ 480,98	R\$ 481,00	R\$ 962,00	50,00	R\$ 240,51
Descrição: Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x10x70cm (L200Triton ano 2018).										
49	6,00	Jogo	LUK	LUK	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 421,23	R\$ 2.527,38	50,14	R\$ 211,23
Descrição: Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões comprimento 23cm x largura 14 cm (ChevroletS10 2022).										
50	4,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 262,90	R\$ 1.051,60	R\$ 580,53	R\$ 2.322,12	54,71	R\$ 317,63
Descrição: Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x10x70cm (Toro ano 20122).										
51	4,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 454,00	R\$ 1.816,00	R\$ 561,67	R\$ 2.246,68	19,16	R\$ 107,67
Descrição: Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x20x5cm (Fiat Ducato ano 2018).										
52	3,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 479,00	R\$ 1.437,00	R\$ 491,00	R\$ 1.473,00	2,44	R\$ 12,00
Descrição: Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 24cm x 08LX0,5a cm (Renault master ano 2018).										
53	6,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$ 561,67	R\$ 3.370,02	2,07	R\$ 11,67
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Kangoo ano 2016).										
54	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 222,00	R\$ 1.776,00	R\$ 445,00	R\$ 3.560,00	50,11	R\$ 223,00
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas dos veículos ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cm x altura 4cm x comprimento 25cm (Peugeot ano 2016).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 395,55	R\$ 3.164,40	R\$ 791,10	R\$ 6.328,80	50,00	R\$ 395,55
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat Ducato ano 2018).										
56	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00	R\$ 481,00	R\$ 3.848,00	2,28	R\$ 11,00
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (L200Triton ano 2018).										
57	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00	R\$ 341,00	R\$ 2.728,00	7,62	R\$ 26,00
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat uno 2018).										
58	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 341,00	R\$ 2.728,00	3,22	R\$ 11,00
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Mobi ano 2018).										
59	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 830,00	R\$ 6.640,00	R\$ 841,00	R\$ 6.728,00	1,30	R\$ 11,00
Descrição: Bandeja dianteira componentes do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Renault master ano 2018).										
60	12,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00	R\$ 610,40	R\$ 7.324,80	3,34	R\$ 20,40
Descrição: Bandeja dianteira componentes do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (ChevroletS10 ano 2022).										
61	8,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00	R\$ 476,00	R\$ 3.808,00	1,26	R\$ 6,00
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat Toro ano 2022).										
62	16,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 335,00	R\$ 5.360,00	R\$ 341,50	R\$ 5.464,00	1,90	R\$ 6,50
Descrição: Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiorino ano 2022).										
63	10,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00	R\$ 131,77	R\$ 1.317,70	3,61	R\$ 4,77
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento 35cmx35cm (Fiat Ducato ano 2018).										
64	10,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	R\$ 145,73	R\$ 1.457,30	4,61	R\$ 6,73
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Renault master ano 2018).										
65	20,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00	6,17	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %		
								R\$ 164.497,21		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões 221mmx14x1,5mm (Fiorino ano 2022).										
66	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 58,50	R\$ 702,00	R\$ 81,00	R\$ 972,00	27,77	R\$ 22,50
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões 221mmx14x1,5mm (strada ano 2024).										
67	6,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 121,00	R\$ 726,00	0,82	R\$ 1,00
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm (Fiat toro ano 2022).										
68	6,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 141,67	R\$ 850,02	1,17	R\$ 1,67
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm (L200 triton ano).										
69	8,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00	1,04	R\$ 1,00
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Kangoo ano 2016).										
70	8,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 81,00	R\$ 648,00	1,23	R\$ 1,00
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Fiat Uno ano 2018).										
71	10,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00	1,23	R\$ 1,00
Descrição: Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Mobi ano 2018).										
72	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 44,00	R\$ 352,00	R\$ 45,50	R\$ 364,00	3,29	R\$ 1,50
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Kangoo ano 2016).										
73	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 181,33	R\$ 1.450,64	0,73	R\$ 1,33
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Chevrolet S10 2022).										
74	6,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 81,00	R\$ 486,00	1,23	R\$ 1,00
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Renault master ano 2018).										
75	16,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 54,00	R\$ 864,00	R\$ 55,87	R\$ 893,92	3,34	R\$ 1,87
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiorino ano 2022).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 39,00	R\$ 312,00	R\$ 55,87	R\$ 446,96	30,19	R\$ 16,87
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (strada ano 2024).										
77	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 59,00	R\$ 472,00	R\$ 70,48	R\$ 563,84	16,28	R\$ 11,48
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Ducato ano 2018).										
78	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 56,00	R\$ 448,00	12,50	R\$ 7,00
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Uno ano 2018).										
79	4,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	16,66	R\$ 6,00
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (L200Triton ano).										
80	8,00	Kit	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 56,00	R\$ 448,00	12,50	R\$ 7,00
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Mobi ano 2018).										
85	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 699,00	R\$ 5.592,00	R\$ 1.250,43	R\$ 10.003,44	44,09	R\$ 551,43
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat toro ano 2022).										
86	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 189,80	R\$ 1.518,40	R\$ 211,00	R\$ 1.688,00	10,04	R\$ 21,20
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat Uno vivace ano 2018).										
87	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 1.699,00	R\$ 13.592,00	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	22,77	R\$ 501,00
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (L200 Triton ano 2018).										
88	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 194,00	R\$ 1.552,00	R\$ 211,00	R\$ 1.688,00	8,05	R\$ 17,00
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades / Mobi ano 2018.										
89	24,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00	R\$ 211,00	R\$ 5.064,00	34,59	R\$ 73,00
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades(fiorino).										
90	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 218,90	R\$ 1.751,20	R\$ 236,00	R\$ 1.888,00	7,24	R\$ 17,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (strada 2024).										
91	8,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 284,70	R\$ 2.277,60	R\$ 321,67	R\$ 2.573,36	11,49	R\$ 36,97
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiat Toro ano 2022).										
92	8,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 267,00	R\$ 2.136,00	R\$ 291,00	R\$ 2.328,00	8,24	R\$ 24,00
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (L200 ano 2018).										
93	4,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 222,70	R\$ 890,80	R\$ 251,67	R\$ 1.006,68	11,51	R\$ 28,97
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Kangoo ano 2016).										
94	8,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 253,90	R\$ 2.031,20	R\$ 280,67	R\$ 2.245,36	9,53	R\$ 26,77
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Renaut master ano 2018).										
95	12,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00	R\$ 251,00	R\$ 3.012,00	2,39	R\$ 6,00
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiat Uno ano 2018).										
96	24,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 272,00	R\$ 6.528,00	R\$ 340,57	R\$ 8.173,68	20,13	R\$ 68,57
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear diâmetro pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Chevrolet S10 ano 2022).										
97	12,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 220,15	R\$ 2.641,80	R\$ 251,00	R\$ 3.012,00	12,29	R\$ 30,85
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm (mobi ano 2018).										
98	24,00	Unidade	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 222,30	R\$ 5.335,20	R\$ 251,00	R\$ 6.024,00	11,43	R\$ 28,70
Descrição: Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiorino 2022).										
99	8,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 77,90	R\$ 623,20	R\$ 86,00	R\$ 688,00	9,41	R\$ 8,10
Descrição: Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 4,20x5mm (Fiat Toro ano 2022).										
100	8,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 89,30	R\$ 714,40	R\$ 110,83	R\$ 886,64	19,42	R\$ 21,53
Descrição: Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 4,20x5mm (L200 Triton ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	8,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 84,30	R\$ 674,40	R\$ 101,00	R\$ 808,00	16,53	R\$ 16,70
Descrição: Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 6cm (Renault master ano 2018).										
102	20,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 80,50	R\$ 1.610,00	R\$ 90,53	R\$ 1.810,60	11,07	R\$ 10,03
Descrição: Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensões 4,20x5mm (ChevroletS10 ano 2022).										
103	6,00	Unidade	NGK	NGK	R\$ 266,50	R\$ 1.599,00	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00	9,96	R\$ 29,50
Descrição: Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Mobi ano 2018).										
104	6,00	Unidade	NGK	NGK	R\$ 281,50	R\$ 1.689,00	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00	4,89	R\$ 14,50
Descrição: Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Fiat Uno ano 2018).										
105	8,00	Unidade	NGK	NGK	R\$ 272,50	R\$ 2.180,00	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00	7,93	R\$ 23,50
Descrição: Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Fiorino ano 2022).										
106	2,00	Unidade	NGK	NGK	R\$ 105,90	R\$ 211,80	R\$ 125,43	R\$ 250,86	15,57	R\$ 19,53
Descrição: Bobina ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Kangoo ano 2016).										
107	2,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 237,00	R\$ 474,00	R\$ 271,67	R\$ 543,34	12,76	R\$ 34,67
Descrição: Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (L200 triton 2018).										
108	6,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 243,00	R\$ 1.458,00	R\$ 286,00	R\$ 1.716,00	15,03	R\$ 43,00
Descrição: Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Renault master ano 2018).										
109	12,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	R\$ 140,47	R\$ 1.685,64	11,01	R\$ 15,47
Descrição: Bomba d água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiorino ano 2022).										
110	8,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 140,47	R\$ 1.123,76	11,01	R\$ 15,47
Descrição: Bomba d água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (strada ano 2024).										
111	8,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 140,47	R\$ 1.123,76	11,01	R\$ 15,47
Descrição: Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Mobi ano 2018).										
112	6,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 327,11	R\$ 1.962,66	R\$ 540,92	R\$ 3.245,52	39,52	R\$ 213,81
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat Ducato ano 2018).										
113	6,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 309,00	R\$ 1.854,00	R\$ 441,67	R\$ 2.650,02	30,03	R\$ 132,67
Descrição: Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (ChevroletS10 ano 2022).										
114	4,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	R\$ 870,73	R\$ 3.482,92	56,93	R\$ 495,73
Descrição: Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat toro ano 2022).										
115	6,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 140,58	R\$ 843,48	7,52	R\$ 10,58
Descrição: Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat Uno vivace ano 2018).										
116	2,00	Unidade	NAKATA	NAKATA	R\$ 193,90	R\$ 387,80	R\$ 281,67	R\$ 563,34	31,16	R\$ 87,77
Descrição: Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Kangoo ano 2016).										
117	6,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 437,22	R\$ 2.623,32	R\$ 661,00	R\$ 3.966,00	33,85	R\$ 223,78
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiorino ano 2022).										
118	4,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 379,22	R\$ 1.516,88	R\$ 661,00	R\$ 2.644,00	42,62	R\$ 281,78
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (strada ano 2024).										
120	2,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00	R\$ 1.101,67	R\$ 2.203,34	49,98	R\$ 550,67
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (L 200Triton ano 2018).										
121	2,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 673,79	R\$ 1.347,58	R\$ 950,53	R\$ 1.901,06	29,11	R\$ 276,74
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mmx altura 1.339mm (Fiat Ducato ano 2018).										
122	3,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 896,00	R\$ 2.688,00	R\$ 1.298,48	R\$ 3.895,44	30,99	R\$ 402,48
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (ChevroletS10 ano 2018).										
123	3,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 643,55	R\$ 1.930,65	R\$ 951,67	R\$ 2.855,01	32,37	R\$ 308,12
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiat Ducato ano 2018).										
126	3,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 1.549,50	R\$ 4.648,50	R\$ 1.550,77	R\$ 4.652,31	0,08	R\$ 1,27
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Renault master ano 2018).										
127	3,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 4.220,00	R\$ 12.660,00	R\$ 4.221,00	R\$ 12.663,00	0,02	R\$ 1,00
Descrição: Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (ChevroletS10 ano 2022).										
128	3,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 4.300,00	R\$ 12.900,00	R\$ 4.301,00	R\$ 12.903,00	0,02	R\$ 1,00
Descrição: Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Fiat Ducato ano 2018).										
129	2,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00	R\$ 4.351,67	R\$ 8.703,34	0,03	R\$ 1,67
Descrição: Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Fiat Toro ano 2022).										
130	2,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00	R\$ 5.201,33	R\$ 10.402,66	0,02	R\$ 1,32
Descrição: Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (L200 Triton ano 2018).										
131	12,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 339,00	R\$ 4.068,00	R\$ 340,60	R\$ 4.087,20	0,46	R\$ 1,60
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões, largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiorino ano 2022).										
132	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 339,00	R\$ 2.712,00	R\$ 340,38	R\$ 2.723,04	0,40	R\$ 1,38
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (strada ano 2022).										
133	6,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 353,00	R\$ 2.118,00	R\$ 354,05	R\$ 2.124,30	0,29	R\$ 1,05
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (ChevroletS10 ano 2022).										
134	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 1.030,00	R\$ 8.240,00	R\$ 1.034,00	R\$ 8.272,00	0,38	R\$ 4,00
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat Ducato ano 2018).										
135	4,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 501,63	R\$ 2.006,52	0,32	R\$ 1,63
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat toro ano2022).										
136	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 339,00	R\$ 2.712,00	R\$ 340,57	R\$ 2.724,56	0,46	R\$ 1,57
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat Uno vivace ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	4,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 291,67	R\$ 1.166,68	0,57	R\$ 1,67
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Kangoo ano 2016).										
138	8,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 339,50	R\$ 2.716,00	R\$ 340,83	R\$ 2.726,64	0,39	R\$ 1,33
Descrição: Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm/ Mobi ano 2018.										
139	6,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00	R\$ 346,00	R\$ 2.076,00	0,28	R\$ 1,00
Descrição: Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Fiat Ducato ano 2018).										
140	3,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 249,50	R\$ 748,50	R\$ 250,97	R\$ 752,91	0,58	R\$ 1,47
Descrição: Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Fiat Toro ano 2022).										
141	3,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 318,00	R\$ 954,00	R\$ 322,67	R\$ 968,01	1,44	R\$ 4,67
Descrição: Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (L 200Triton ano 2018).										
142	6,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00	R\$ 321,00	R\$ 1.926,00	0,93	R\$ 3,00
Descrição: Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Renaut master ano 2018).										
143	6,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00	R\$ 281,67	R\$ 1.690,02	0,94	R\$ 2,67
Descrição: Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (S10 ano 2018).										
144	26,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 1.225,00	R\$ 31.850,00	R\$ 1.230,65	R\$ 31.996,90	0,45	R\$ 5,65
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (ChevroletS10 ano 202).										
145	2,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 1.579,00	R\$ 3.158,00	R\$ 1.581,00	R\$ 3.162,00	0,12	R\$ 2,00
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (L 200).										
146	6,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 1.197,00	R\$ 7.182,00	R\$ 1.201,00	R\$ 7.206,00	0,33	R\$ 4,00
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Fiat Ducato ano 2018).										
147	6,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00	R\$ 431,00	R\$ 2.586,00	0,46	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Fiat uno ano 2016).										
148	2,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 480,50	R\$ 961,00	R\$ 481,67	R\$ 963,34	0,24	R\$ 1,17
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Kangoo ano 2018).										
149	2,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 1.578,00	R\$ 3.156,00	R\$ 1.580,40	R\$ 3.160,80	0,15	R\$ 2,40
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (L200 Triton ano 2018).										
150	6,00	Unidade	SCHADEK	SCHADEK	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	R\$ 481,00	R\$ 2.886,00	0,20	R\$ 1,00
Descrição: Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Mobi ano 2022).										
151	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 559,50	R\$ 1.678,50	R\$ 560,77	R\$ 1.682,31	0,22	R\$ 1,27
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (ChevroletS10).										
152	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 320,90	R\$ 962,70	R\$ 321,00	R\$ 963,00	0,03	R\$ 0,10
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat uno 2018).										
153	5,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 690,50	R\$ 3.452,50	R\$ 691,60	R\$ 3.458,00	0,15	R\$ 1,10
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat Ducato ano 2018).										
154	2,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 580,80	R\$ 1.161,60	R\$ 581,00	R\$ 1.162,00	0,03	R\$ 0,20
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat Toro ano 2022).										
155	10,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 321,00	R\$ 3.210,00	0,31	R\$ 1,00
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiorino ano 2022).										
157	2,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 219,90	R\$ 439,80	R\$ 331,63	R\$ 663,26	33,69	R\$ 111,73
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Kangoo ano 2016).										
158	2,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 549,90	R\$ 1.099,80	R\$ 881,00	R\$ 1.762,00	37,58	R\$ 331,10
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (L 200Triton ano 2018).										
159	8,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 321,67	R\$ 2.573,36	37,85	R\$ 121,77
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Mobi ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	5,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 210,97	R\$ 1.054,85	5,67	R\$ 11,97
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat uno 2018).										
162	8,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00	R\$ 210,97	R\$ 1.687,76	5,67	R\$ 11,97
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Mobi ano 2018).										
163	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 398,90	R\$ 1.196,70	R\$ 471,00	R\$ 1.413,00	15,30	R\$ 72,10
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (ChevroletS10 ano 2022).										
164	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 498,90	R\$ 1.496,70	R\$ 581,00	R\$ 1.743,00	14,13	R\$ 82,10
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat Ducato ano 2018).										
165	2,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 298,90	R\$ 597,80	R\$ 340,95	R\$ 681,90	12,33	R\$ 42,05
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat Toro ano 2022).										
166	10,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00	5,68	R\$ 12,00
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiorino ano 2022).										
167	8,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 224,00	R\$ 1.792,00	R\$ 251,33	R\$ 2.010,64	10,87	R\$ 27,33
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (strada ano 2024).										
171	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 109,50	R\$ 876,00	R\$ 110,58	R\$ 884,64	0,97	R\$ 1,08
Descrição: Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (Fiat Ducato ano 2018).										
172	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 80,40	R\$ 804,00	R\$ 81,67	R\$ 816,70	1,55	R\$ 1,27
Descrição: Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (ChevroletS10).										
173	24,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00	2,15	R\$ 1,10
Descrição: Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (Fiorino ano 2022).										
174	12,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 49,90	R\$ 598,80	R\$ 51,00	R\$ 612,00	2,15	R\$ 1,10
Descrição: Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (strada ano 2024).										
175	4,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 90,90	R\$ 363,60	R\$ 101,00	R\$ 404,00	10,00	R\$ 10,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (L200 Triton ano 2018).										
176	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	5,88	R\$ 3,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (ChevroletS10 ano 2022).										
177	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 62,00	R\$ 496,00	R\$ 66,00	R\$ 528,00	6,06	R\$ 4,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat toro ano 2022).										
178	12,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 43,00	R\$ 516,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00	6,52	R\$ 3,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (fiorino).										
179	12,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 42,00	R\$ 504,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00	8,69	R\$ 4,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (strada 2024).										
180	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 47,00	R\$ 376,00	R\$ 51,00	R\$ 408,00	7,84	R\$ 4,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat Ducato ano 2018).										
181	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	6,52	R\$ 3,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat uno 2018).										
182	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 43,00	R\$ 344,00	R\$ 47,40	R\$ 379,20	9,28	R\$ 4,40
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Kangoo).										
183	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 29,00	R\$ 232,00	R\$ 31,00	R\$ 248,00	6,45	R\$ 2,00
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (L200 triton).										
184	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 29,90	R\$ 239,20	R\$ 45,93	R\$ 367,44	34,90	R\$ 16,03
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (mobi).										
185	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 39,90	R\$ 319,20	R\$ 61,00	R\$ 488,00	34,59	R\$ 21,10
Descrição: Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Renault master ano 2018).										
186	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 119,90	R\$ 959,20	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	18,98	R\$ 28,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Fiat Toro ano 2022).										
187	8,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 69,90	R\$ 559,20	R\$ 81,00	R\$ 648,00	13,70	R\$ 11,10
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Kangoo ano 2016).										
188	8,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 119,90	R\$ 959,20	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00	17,87	R\$ 26,10
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (L200Triton ano 2018).										
189	12,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 69,90	R\$ 838,80	R\$ 76,00	R\$ 912,00	8,02	R\$ 6,10
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Mobi ano 2018).										
190	8,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 69,90	R\$ 559,20	R\$ 81,00	R\$ 648,00	13,70	R\$ 11,10
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Kangoo ano 2018).										
191	10,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00	R\$ 163,97	R\$ 1.639,70	26,87	R\$ 44,07
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (ChevroletS10 ano 2022).										
192	8,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 69,90	R\$ 559,20	R\$ 76,00	R\$ 608,00	8,02	R\$ 6,10
Descrição: Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Fiat uno 2018).										
193	10,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00	R\$ 441,00	R\$ 4.410,00	31,99	R\$ 141,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiorino ano 2022).										
194	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 109,90	R\$ 659,40	R\$ 111,67	R\$ 670,02	1,58	R\$ 1,77
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (strada ano 2024).										
195	10,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 308,90	R\$ 3.089,00	R\$ 441,00	R\$ 4.410,00	29,95	R\$ 132,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (ChevroletS10 ano 2022).										
196	10,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00	17,05	R\$ 41,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiat Toro ano 2022).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %		R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
197	8,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 94,90	R\$ 759,20	R\$ 96,00	R\$ 768,00	1,14	R\$ 1,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiat uno ano 2018).										
198	4,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 1.199,60	R\$ 381,00	R\$ 1.524,00	21,28	R\$ 81,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Kangoo ano 2016).										
199	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 219,90	R\$ 1.319,40	R\$ 256,07	R\$ 1.536,42	14,12	R\$ 36,17
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (L200Triton ano 2018).										
200	8,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 95,90	R\$ 767,20	R\$ 96,00	R\$ 768,00	0,10	R\$ 0,09
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Mobi ano 2022).										
201	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 199,90	R\$ 1.199,40	R\$ 254,80	R\$ 1.528,80	21,54	R\$ 54,90
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Renault master ano 2018).										
202	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 199,90	R\$ 1.199,40	R\$ 281,00	R\$ 1.686,00	28,86	R\$ 81,10
Descrição: Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medidas 2.000,35mm (Ducato ano 2018).										
203	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 1.799,40	R\$ 421,00	R\$ 2.526,00	28,76	R\$ 121,10
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Mobi ano 2018).										
204	16,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 4.798,40	R\$ 421,00	R\$ 6.736,00	28,76	R\$ 121,10
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiorino ano 2022).										
205	12,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 3.598,80	R\$ 481,00	R\$ 5.772,00	37,65	R\$ 181,10
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (strada ano 2024).										
206	6,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 1.799,40	R\$ 421,00	R\$ 2.526,00	28,76	R\$ 121,10
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiat uno vivace ano 2018).										
207	4,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00	R\$ 890,52	R\$ 3.562,08	50,02	R\$ 445,52
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiat Ducato ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
208	4,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 349,90	R\$ 1.399,60	R\$ 621,67	R\$ 2.486,68	43,71	R\$ 271,77
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Renault master ano 2018).										
209	4,00	Unidade	TUBA	TUBA	R\$ 299,90	R\$ 1.199,60	R\$ 511,05	R\$ 2.044,20	41,31	R\$ 211,15
Descrição: Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Kangoo ano 2016).										
210	10,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 99,90	R\$ 999,00	R\$ 131,67	R\$ 1.316,70	24,12	R\$ 31,77
Descrição: Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1.0,8,0ko 3,0k (Fiat uno 2018).										
211	16,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 129,90	R\$ 2.078,40	R\$ 131,67	R\$ 2.106,72	1,34	R\$ 1,77
Descrição: Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1.0,8,0ko 3,0k (Fiorino ano 2022).										
212	12,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 139,90	R\$ 1.678,80	R\$ 141,00	R\$ 1.692,00	0,78	R\$ 1,10
Descrição: Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1.0,8,0ko 3,0k (strada ano 2024).										
213	12,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 129,90	R\$ 1.558,80	R\$ 131,67	R\$ 1.580,04	1,34	R\$ 1,77
Descrição: Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1.0,8,0ko 3,0k (Mobi ano 2018).										
214	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 999,90	R\$ 1.999,80	R\$ 1.430,73	R\$ 2.861,46	30,11	R\$ 430,83
Descrição: Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat Toro ano 2022).										
215	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 1.499,90	R\$ 2.999,80	R\$ 2.261,00	R\$ 4.522,00	33,66	R\$ 761,10
Descrição: Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (L200 Triton 2018).										
216	8,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.101,33	R\$ 16.810,64	0,06	R\$ 1,32
Descrição: Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiorino ano 2022).										
217	4,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00	R\$ 1.121,00	R\$ 4.484,00	0,08	R\$ 1,00
Descrição: Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (strada ano 2024).										
218	3,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8.001,33	R\$ 24.003,99	0,01	R\$ 1,32
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (ChevroletS10 ano 2022).										
219	3,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 4.400,00	R\$ 13.200,00	R\$ 4.401,05	R\$ 13.203,15	0,02	R\$ 1,05
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat Ducato ano 2018).										
220	4,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 2.099,00	R\$ 8.396,00	R\$ 2.100,73	R\$ 8.402,92	0,08	R\$ 1,73
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat uno 2018).										
221	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.361,00	R\$ 2.722,00	0,07	R\$ 1,00
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Kangoo ano 2016).										
222	4,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.101,67	R\$ 8.406,68	0,07	R\$ 1,67
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Mobi ano 2018).										
223	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 1.970,00	R\$ 3.940,00	R\$ 1.971,00	R\$ 3.942,00	0,05	R\$ 1,00
Descrição: Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Renault master ano 2018).										
224	6,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00	R\$ 821,67	R\$ 4.930,02	0,20	R\$ 1,67
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (ChevroletS10 ano 2022).										
225	6,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00	R\$ 681,00	R\$ 4.086,00	0,14	R\$ 1,00
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat Ducato ano 2018).										
226	6,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	R\$ 481,00	R\$ 2.886,00	0,20	R\$ 1,00
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat Toro ano 2022).										
227	6,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 364,00	R\$ 2.184,00	R\$ 365,77	R\$ 2.194,62	0,48	R\$ 1,77
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat uno 2018).										
228	10,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00	0,26	R\$ 1,00
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiorino ano 2022).										
229	6,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 579,00	R\$ 3.474,00	R\$ 580,53	R\$ 3.483,18	0,26	R\$ 1,53
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (strada ano 2024).										
230	2,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 299,00	R\$ 598,00	0,33	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Kangoo ano 2016).										
231	8,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 249,90	R\$ 1.999,20	R\$ 366,00	R\$ 2.928,00	31,72	R\$ 116,10
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Mobi ano 2018).										
232	2,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 249,90	R\$ 499,80	R\$ 391,03	R\$ 782,06	36,09	R\$ 141,13
Descrição: Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionadas, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Renault master ano 2018).										
233	6,00	Kit	GATES	GATES	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00	R\$ 571,00	R\$ 3.426,00	0,17	R\$ 1,00
Descrição: Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 178 dentes (Fiat Ducato ano 2018).										
234	10,00	Kit	GATES	GATES	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 91,00	R\$ 910,00	2,19	R\$ 2,00
Descrição: Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Mobi ano 2018).										
235	8,00	Kit	GATES	GATES	R\$ 89,90	R\$ 719,20	R\$ 91,00	R\$ 728,00	1,20	R\$ 1,10
Descrição: Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Fiat uno vivace ano 2018).										
236	16,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 89,90	R\$ 1.438,40	R\$ 91,00	R\$ 1.456,00	1,20	R\$ 1,10
Descrição: Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Fiorino ano 2022).										
237	4,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 91,00	R\$ 364,00	1,20	R\$ 1,10
Descrição: Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (strada ano 2024).										
238	8,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 99,90	R\$ 799,20	R\$ 111,67	R\$ 893,36	10,53	R\$ 11,77
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 7pk170 (Fiat Ducato ano 2018).										
239	8,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 54,90	R\$ 439,20	R\$ 56,00	R\$ 448,00	1,96	R\$ 1,10
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 10x76mm (L200 Triton ano 2018).										
240	10,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 71,33	R\$ 713,30	2,00	R\$ 1,43
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Fiat uno 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %		
								R\$ 164.497,21		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	20,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	R\$ 71,33	R\$ 1.426,60	2,00	R\$ 1,43
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Fiorino ano 2022).										
242	10,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 71,33	R\$ 713,30	2,00	R\$ 1,43
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (strada ano 2024).										
243	8,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 87,90	R\$ 703,20	R\$ 88,00	R\$ 704,00	0,11	R\$ 0,09
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Kangoo ano 2016).										
244	12,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 69,90	R\$ 838,80	R\$ 71,33	R\$ 855,96	2,00	R\$ 1,43
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Mobi ano 2018).										
245	12,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 99,90	R\$ 1.198,80	R\$ 135,53	R\$ 1.626,36	26,28	R\$ 35,63
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1345 (Fiat Toro ano 2022).										
246	12,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 79,90	R\$ 958,80	R\$ 81,00	R\$ 972,00	1,35	R\$ 1,10
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1795 (Renault master ano 2018).										
247	8,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 254,00	R\$ 2.032,00	21,29	R\$ 54,10
Descrição: Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1822 (ChevroletS10 ano 2022).										
248	16,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 3.198,40	R\$ 266,00	R\$ 4.256,00	24,84	R\$ 66,10
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiorino ano 2022).										
249	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	R\$ 271,50	R\$ 2.715,00	26,37	R\$ 71,60
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (ChevroletS10 ano 2018).										
250	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00	R\$ 456,00	R\$ 4.560,00	36,42	R\$ 166,10
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat Ducato ano 2018).										
251	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	33,60	R\$ 96,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat Toro ano 2022).										
252	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00	24,84	R\$ 66,10
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat uno vivace ano 2018).										
253	4,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 99,90	R\$ 399,60	R\$ 110,92	R\$ 443,68	9,93	R\$ 11,02
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Kangoo ano 2016).										
254	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 249,90	R\$ 1.999,20	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00	30,77	R\$ 111,10
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (L200Triton ano 2018).										
255	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00	30,77	R\$ 111,10
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (L200Triton ano 2018).										
256	12,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 2.398,80	R\$ 299,33	R\$ 3.591,96	33,21	R\$ 99,43
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Mobi ano 2018).										
257	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 290,75	R\$ 2.326,00	31,24	R\$ 90,85
Descrição: Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Renault master ano 2018).										
258	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00	24,84	R\$ 66,10
Descrição: Coxim do amortecedor trazeiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat uno vivace ano 2018).										
259	12,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 2.398,80	R\$ 266,00	R\$ 3.192,00	24,84	R\$ 66,10
Descrição: Coxim do amortecedor trazeiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Mobi ano 2018).										
260	18,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 199,90	R\$ 3.598,20	R\$ 271,43	R\$ 4.885,74	26,35	R\$ 71,53
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (ChevroletS10 ano 2018).										
262	10,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 181,00	R\$ 1.810,00	17,18	R\$ 31,10
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat uno 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
263	2,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 129,90	R\$ 259,80	R\$ 141,67	R\$ 283,34	8,30	R\$ 11,77
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Kangoo ano 2016).										
264	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 169,90	R\$ 1.359,20	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00	6,13	R\$ 11,10
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Mobi ano 2018).										
266	16,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 179,90	R\$ 2.878,40	R\$ 181,00	R\$ 2.896,00	0,60	R\$ 1,10
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiorino ano 2022).										
267	8,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 198,90	R\$ 1.591,20	R\$ 211,00	R\$ 1.688,00	5,73	R\$ 12,10
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (strada ano 2024).										
268	4,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 149,90	R\$ 599,60	R\$ 161,00	R\$ 644,00	6,89	R\$ 11,10
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (L200Triton ano 2018).										
269	6,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 249,90	R\$ 1.499,40	R\$ 341,67	R\$ 2.050,02	26,85	R\$ 91,77
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Renault master ano 2018).										
270	4,00	Unidade	AXIOS	AXIOS	R\$ 129,90	R\$ 519,60	R\$ 141,67	R\$ 566,68	8,30	R\$ 11,77
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Kangoo ano 2016).										
271	200,00	Unidade	CAR80	CAR80	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	1,21	R\$ 0,50
Descrição: Descarbonizaste Car. 80 do motor limpa e descarboniza completamente, externa e interna, frasco 300 ml.										
272	8,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 395,50	R\$ 3.164,00	R\$ 396,65	R\$ 3.173,20	0,28	R\$ 1,15
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat uno vivace ano 2018).										
273	24,00	Jogo	LUK	LUK	R\$ 580,50	R\$ 13.932,00	R\$ 581,00	R\$ 13.944,00	0,08	R\$ 0,50
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Kangoo ano 2016).										
274	6,00	Jogo	LUK	LUK	R\$ 670,90	R\$ 4.025,40	R\$ 671,67	R\$ 4.030,02	0,11	R\$ 0,76
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (ChevroletS10 ano 2018).										
275	6,00	Jogo	LUK	LUK	R\$ 285,90	R\$ 1.715,40	R\$ 286,00	R\$ 1.716,00	0,03	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat Ducato ano 2018).										
276	4,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 452,90	R\$ 1.811,60	R\$ 453,00	R\$ 1.812,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat Toro ano 2022).										
278	4,00	Unidade	LUK	LUK	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00	37,72	R\$ 121,10
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (strada ano 2024).										
281	6,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 1.480,90	R\$ 8.885,40	R\$ 1.481,20	R\$ 8.887,20	0,02	R\$ 0,29
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (ChevroletS10 ano 2018).										
282	6,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 680,90	R\$ 4.085,40	R\$ 681,00	R\$ 4.086,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiat Ducato ano 2018).										
283	6,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.401,57	R\$ 8.409,42	0,11	R\$ 1,56
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiat Toro ano 2022).										
284	6,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 410,90	R\$ 2.465,40	R\$ 411,05	R\$ 2.466,30	0,03	R\$ 0,15
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiat uno vivace ano 2018).										
285	12,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 400,90	R\$ 4.810,80	R\$ 401,45	R\$ 4.817,40	0,13	R\$ 0,55
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiorino ano 2022).										
286	8,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 670,90	R\$ 5.367,20	R\$ 671,00	R\$ 5.368,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (strada ano 2024).										
287	4,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 587,90	R\$ 2.351,60	R\$ 588,00	R\$ 2.352,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Kangoo ano 2016).										
288	4,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.701,67	R\$ 6.806,68	0,09	R\$ 1,67
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (L200Triton 2022).										
289	8,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 396,90	R\$ 3.175,20	R\$ 397,93	R\$ 3.183,44	0,25	R\$ 1,03
Descrição: Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Mobi ano 2018).										
290	8,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 120,90	R\$ 967,20	R\$ 121,00	R\$ 968,00	0,08	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (ChevroletS10 ano 2022).										
291	4,00	Unidade	GENUINO	GENUINO	R\$ 79,90	R\$ 319,60	R\$ 81,67	R\$ 326,68	2,16	R\$ 1,77
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (L200 Triton ano 2018).										
292	6,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 99,90	R\$ 599,40	R\$ 111,33	R\$ 667,98	10,26	R\$ 11,43
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiat Ducato ano 2018).										
293	12,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 64,90	R\$ 778,80	R\$ 66,00	R\$ 792,00	1,66	R\$ 1,10
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiat uno ano 2018).										
294	16,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 64,90	R\$ 1.038,40	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00	1,66	R\$ 1,10
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiorino ano 2022).										
295	12,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 64,90	R\$ 778,80	R\$ 66,00	R\$ 792,00	1,66	R\$ 1,10
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (strada ano 2024).										
296	3,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 75,90	R\$ 227,70	R\$ 77,08	R\$ 231,24	1,53	R\$ 1,18
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Kangoo ano 2016).										
297	8,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 64,90	R\$ 519,20	R\$ 66,00	R\$ 528,00	1,66	R\$ 1,10
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Mobi ano 2018).										
298	6,00	Unidade	MARFLEX	MARFLEX	R\$ 94,90	R\$ 569,40	R\$ 98,00	R\$ 588,00	3,16	R\$ 3,10
Descrição: Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Renault master ano 2018).										
299	4,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.127,00	R\$ 4.508,00	R\$ 1.610,82	R\$ 6.443,28	30,03	R\$ 483,82
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat Ducato ano 2018).										
300	12,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 909,00	R\$ 10.908,00	R\$ 1.298,93	R\$ 15.587,16	30,01	R\$ 389,93
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiorino ano 2022).										
301	4,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 909,00	R\$ 3.636,00	R\$ 1.299,00	R\$ 5.196,00	30,02	R\$ 390,00
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (strada ano 2024).										
302	6,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.501,33	R\$ 15.007,98	30,03	R\$ 751,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Chevrolet S10 ano 2022).										
303	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 2.023,00	R\$ 6.069,00	R\$ 2.890,97	R\$ 8.672,91	30,02	R\$ 867,97
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat Toro ano 2022).										
304	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 432,00	R\$ 1.296,00	R\$ 671,33	R\$ 2.013,99	35,65	R\$ 239,33
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat uno vivace 2018).										
305	2,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 591,07	R\$ 1.182,14	17,09	R\$ 101,07
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Kangoo ano 2016).										
306	3,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.645,00	R\$ 4.935,00	R\$ 2.351,05	R\$ 7.053,15	30,03	R\$ 706,05
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (L200Triton ano 2018).										
307	4,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 671,67	R\$ 2.686,68	30,02	R\$ 201,67
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Mobi ano 2018).										
308	4,00	Jogo	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.176,00	R\$ 4.704,00	R\$ 1.681,00	R\$ 6.724,00	30,04	R\$ 505,00
Descrição: Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Renault master ano 2018).										
309	16,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 139,90	R\$ 2.238,40	R\$ 141,33	R\$ 2.261,28	1,01	R\$ 1,43
Descrição: Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Fiorino ano 2022).										
310	8,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 139,90	R\$ 1.119,20	R\$ 141,33	R\$ 1.130,64	1,01	R\$ 1,43
Descrição: Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (strada ano 2024).										
311	6,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 120,90	R\$ 725,40	R\$ 121,67	R\$ 730,02	0,63	R\$ 0,77
Descrição: Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Kangoo ano 2016).										
312	10,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 140,90	R\$ 1.409,00	R\$ 141,67	R\$ 1.416,70	0,54	R\$ 0,76
Descrição: Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Mobi ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
313	10,00	Jogo	NGK	NGK	R\$ 140,90	R\$ 1.409,00	R\$ 141,67	R\$ 1.416,70	0,54	R\$ 0,76
Descrição: Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm, caixa com 4 unidades (Fiat uno vivace ano 2018).										
314	10,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 75,90	R\$ 759,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	0,13	R\$ 0,09
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Mobi ano 2018).										
315	8,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 221,00	R\$ 1.768,00	9,54	R\$ 21,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (ChevroletS10 2022).										
316	6,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 129,90	R\$ 779,40	R\$ 136,00	R\$ 816,00	4,48	R\$ 6,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiat Toro ano 2022).										
317	8,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 74,90	R\$ 599,20	R\$ 76,00	R\$ 608,00	1,44	R\$ 1,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiat uno vivace 2018).										
318	16,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00	1,44	R\$ 1,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiorino ano 2022).										
319	8,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 74,90	R\$ 599,20	R\$ 76,00	R\$ 608,00	1,44	R\$ 1,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (strada ano 2024).										
320	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 179,90	R\$ 719,60	R\$ 188,00	R\$ 752,00	4,30	R\$ 8,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Kangoo ano 2018).										
321	6,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 150,90	R\$ 905,40	R\$ 151,33	R\$ 907,98	0,28	R\$ 0,43
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (L200Triton ano 2018).										
322	10,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 74,90	R\$ 749,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	1,44	R\$ 1,10
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Mobi ano 2022).										
323	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 194,90	R\$ 779,60	R\$ 196,00	R\$ 784,00	0,56	R\$ 1,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Renault master ano 2018).										
324	6,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 109,90	R\$ 659,40	R\$ 111,67	R\$ 670,02	1,58	R\$ 1,77
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat uno 2018).										
325	6,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 109,90	R\$ 659,40	R\$ 111,67	R\$ 670,02	1,58	R\$ 1,77
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Mobi ano 2018).										
326	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 220,90	R\$ 883,60	R\$ 221,67	R\$ 886,68	0,34	R\$ 0,76
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat Ducato ano 2018).										
327	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 349,90	R\$ 1.049,70	R\$ 401,00	R\$ 1.203,00	12,74	R\$ 51,10
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Renault master ano 2018).										
329	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 331,50	R\$ 994,50	R\$ 396,00	R\$ 1.188,00	16,28	R\$ 64,50
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (ChevroletS10 ano 2022).										
330	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 99,90	R\$ 399,60	R\$ 111,33	R\$ 445,32	10,26	R\$ 11,43
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat uno ano 2018).										
331	2,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 160,90	R\$ 321,80	R\$ 161,67	R\$ 323,34	0,47	R\$ 0,76
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Kangoo ano 2016).										
332	12,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 110,90	R\$ 1.330,80	R\$ 111,33	R\$ 1.335,96	0,38	R\$ 0,42
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiorino ano 2022).										
333	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 110,90	R\$ 443,60	R\$ 111,33	R\$ 445,32	0,38	R\$ 0,42
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (strada ano 2024).										
334	6,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 398,90	R\$ 2.393,40	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Renault master ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %		R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
335	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 529,90	R\$ 4.239,20	R\$ 530,73	R\$ 4.245,84	0,15	R\$ 0,83
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (ChevroletS10 ano 2022).										
336	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 445,90	R\$ 1.783,60	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiat Toro ano 2022).										
337	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 230,90	R\$ 1.847,20	R\$ 231,33	R\$ 1.850,64	0,18	R\$ 0,43
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiat uno 2018).										
338	12,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 245,90	R\$ 2.950,80	R\$ 246,00	R\$ 2.952,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiorino ano 2022).										
339	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 245,90	R\$ 1.967,20	R\$ 246,00	R\$ 1.968,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (strada ano 2024).										
340	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 230,90	R\$ 923,60	R\$ 231,00	R\$ 924,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Kangoo ano 2022).										
341	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 327,90	R\$ 1.311,60	R\$ 328,10	R\$ 1.312,40	0,06	R\$ 0,20
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (L200Triton ano 2018).										
342	8,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 230,90	R\$ 1.847,20	R\$ 231,00	R\$ 1.848,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Mobi ano 2018).										
343	4,00	Unidade	COFAP	COFAP	R\$ 430,90	R\$ 1.723,60	R\$ 431,67	R\$ 1.726,68	0,17	R\$ 0,77
Descrição: Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Renault master ano 2018).										
344	4,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 495,90	R\$ 1.983,60	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Kit de embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiat uno vivace ano 2018).										
345	6,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 1.775,00	R\$ 10.650,00	R\$ 1.776,00	R\$ 10.656,00	0,05	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (ChevroletS10 2022).										
346	4,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 2.755,00	R\$ 11.020,00	R\$ 2.756,00	R\$ 11.024,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiat Ducato ano 2018).										
347	12,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00	R\$ 496,00	R\$ 5.952,00	0,20	R\$ 1,00
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiorino ano 2022).										
348	4,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 495,90	R\$ 1.983,60	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (strada ano 2024).										
349	2,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 530,90	R\$ 1.061,80	R\$ 531,33	R\$ 1.062,66	0,08	R\$ 0,43
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Kangoo ano 2016).										
350	2,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 1.930,90	R\$ 3.861,80	R\$ 1.931,60	R\$ 3.863,20	0,03	R\$ 0,69
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (L200 Triton ano 2018).										
351	4,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 495,90	R\$ 1.983,60	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Mobi ano 2018).										
352	3,00	Kit	SACHS	SACHS	R\$ 2.430,90	R\$ 7.292,70	R\$ 2.431,00	R\$ 7.293,00	0,00	R\$ 0,09
Descrição: Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Renault master ano 2018).										
353	150,00	Unidade	PHILIPHS	PHILIPHS	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	0,35	R\$ 0,10
Descrição: Lâmpada do farol 12w de led H4, embalagem com 1 unidade.										
354	150,00	Unidade	PHILIPHS	PHILIPHS	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	0,90	R\$ 0,10
Descrição: Lâmpada traseira 12w de 1 polo.										
355	150,00	Unidade	PHILIPHS	PHILIPHS	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	0,90	R\$ 0,10
Descrição: Lâmpada traseira 12w de 2 polo.										
356	100,00	Unidade	BOSH	BOSH	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	1,08	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 % 164.497,21		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Limpador do para brisa tem como principal função a eliminação do excesso de água no vidro dianteiro do veículo, medidas palhetas1948,3cm.										
357	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 296,90	R\$ 3.562,80	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00	0,03	R\$ 0,10
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionara os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (ChevroletS10 ano 2022).										
358	6,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 150,90	R\$ 905,40	R\$ 151,33	R\$ 907,98	0,28	R\$ 0,43
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionara os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Kangoo ano 2016).										
359	10,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 220,90	R\$ 2.209,00	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Fiat Ducato ano 2018).										
360	24,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 130,90	R\$ 3.141,60	R\$ 131,67	R\$ 3.160,08	0,58	R\$ 0,76
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, dimensões 30x26,5x12,5 (Fiorino ano 2022).										
361	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 140,90	R\$ 1.690,80	R\$ 141,00	R\$ 1.692,00	0,07	R\$ 0,09
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, dimensões 30x26,5x12,5 (strada ano 2024).										
362	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 130,90	R\$ 1.570,80	R\$ 131,67	R\$ 1.580,04	0,58	R\$ 0,76
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Fiat uno ano2018).										
363	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 130,90	R\$ 1.570,80	R\$ 131,67	R\$ 1.580,04	0,58	R\$ 0,76
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Mobi ano 2018).										
364	8,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 285,90	R\$ 2.287,20	R\$ 286,00	R\$ 2.288,00	0,03	R\$ 0,10
Descrição: Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (L200Triton ano 2018).										
365	8,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 890,50	R\$ 7.124,00	R\$ 891,00	R\$ 7.128,00	0,05	R\$ 0,50
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiorino ano 2022).										
366	4,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 560,90	R\$ 2.243,60	R\$ 561,67	R\$ 2.246,68	0,13	R\$ 0,76
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat uno ano 2018).										
367	3,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 390,90	R\$ 1.172,70	R\$ 391,00	R\$ 1.173,00	0,02	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat Ducato ano 2018).										
368	4,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 560,90	R\$ 2.243,60	R\$ 561,67	R\$ 2.246,68	0,13	R\$ 0,76
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Mobi ano 2018).										
369	2,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 400,90	R\$ 801,80	R\$ 401,67	R\$ 803,34	0,19	R\$ 0,77
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Kangoo ano 2016).										
370	2,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 520,90	R\$ 1.041,80	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (L200Triton ano 2018).										
371	3,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 699,90	R\$ 2.099,70	R\$ 861,33	R\$ 2.583,99	18,74	R\$ 161,43
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (ChevroletS10 ano 2022).										
372	2,00	Unidade	DTS	DTS	R\$ 999,90	R\$ 1.999,80	R\$ 1.751,00	R\$ 3.502,00	42,89	R\$ 751,10
Descrição: Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat Toro ano 2022).										
373	3,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 899,90	R\$ 2.699,70	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	9,10	R\$ 90,10
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat Ducato ano 2018).										
374	3,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 599,90	R\$ 1.799,70	R\$ 631,00	R\$ 1.893,00	4,92	R\$ 31,10
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat uno 2018).										
375	3,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 599,90	R\$ 1.799,70	R\$ 621,33	R\$ 1.863,99	3,44	R\$ 21,43
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Mobi ano 2018).										
376	3,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 999,90	R\$ 2.999,70	R\$ 1.341,67	R\$ 4.025,01	25,47	R\$ 341,77
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Renault master ano 2018).										
377	3,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 899,90	R\$ 2.699,70	R\$ 971,00	R\$ 2.913,00	7,32	R\$ 71,10
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (ChevroletS10 ano 2022).										
378	2,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 699,90	R\$ 1.399,80	R\$ 781,00	R\$ 1.562,00	10,38	R\$ 81,10
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (L200Triton ano 2018).										
379	2,00	Unidade	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80	R\$ 681,00	R\$ 1.362,00	11,90	R\$ 81,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Kangoo ano 2016).										
380	2,00	Unidade	SAINT- GOBAIN	SAINT- GOBAIN	R\$ 899,90	R\$ 1.799,80	R\$ 981,00	R\$ 1.962,00	8,26	R\$ 81,10
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat Toro ano 2022).										
381	8,00	Unidade	SAINT- GOBAIN	SAINT- GOBAIN	R\$ 599,90	R\$ 4.799,20	R\$ 631,33	R\$ 5.050,64	4,97	R\$ 31,43
Descrição: Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiorino ano 2022).										
382	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 210,90	R\$ 2.530,80	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00	0,04	R\$ 0,09
Descrição: Partilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Renault master ano 2018).										
383	12,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 70,90	R\$ 850,80	R\$ 71,33	R\$ 855,96	0,60	R\$ 0,42
Descrição: Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, (uno vivace).										
384	30,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 70,90	R\$ 2.127,00	R\$ 71,33	R\$ 2.139,90	0,60	R\$ 0,42
Descrição: Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Fiorino ano 2022).										
385	10,00	Unidade	FRASLE	FRASLE	R\$ 65,90	R\$ 659,00	R\$ 66,00	R\$ 660,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Kangoo ano 2016).										
386	20,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 70,90	R\$ 1.418,00	R\$ 71,33	R\$ 1.426,60	0,60	R\$ 0,42
Descrição: Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Mobi ano 2018).										
387	20,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 180,90	R\$ 3.618,00	R\$ 181,67	R\$ 3.633,40	0,42	R\$ 0,76
Descrição: Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (S10).										
388	12,00	Unidade	FRASLE	FRASLE	R\$ 175,90	R\$ 2.110,80	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00	0,05	R\$ 0,09
Descrição: Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, (Fiat Toro ano 2022).										
389	15,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 190,90	R\$ 2.863,50	R\$ 191,67	R\$ 2.875,05	0,40	R\$ 0,76
Descrição: Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Ducato).										
390	20,00	Jogo	FRASLE	FRASLE	R\$ 185,90	R\$ 3.718,00	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	0,05	R\$ 0,09
Descrição: Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Renault master ano 2018).										
391	60,00	Unidade	POWERFLEX	POWERFLEX	R\$ 10,95	R\$ 657,00	R\$ 11,67	R\$ 700,20	6,16	R\$ 0,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Perno da roda tem a função de pressionar a roda contra o cubo do eixo, dimensões dos parafusos 4x98 diâmetro 13.0 largura 45mm.										
392	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 180,90	R\$ 2.170,80	R\$ 181,00	R\$ 2.172,00	0,05	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Ducato).										
393	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 65,90	R\$ 790,80	R\$ 66,00	R\$ 792,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Fiat toro).										
394	30,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 65,90	R\$ 1.977,00	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (fiorino).										
395	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 65,90	R\$ 790,80	R\$ 66,00	R\$ 792,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (strada 2024).										
396	10,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 80,90	R\$ 809,00	R\$ 81,33	R\$ 813,30	0,52	R\$ 0,42
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Kangoo).										
397	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 130,90	R\$ 1.570,80	R\$ 131,50	R\$ 1.578,00	0,45	R\$ 0,59
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (L200 triton).										
398	20,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (mobi).										
399	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 170,90	R\$ 2.050,80	R\$ 171,00	R\$ 2.052,00	0,05	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Renault van).										
400	12,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 80,90	R\$ 970,80	R\$ 81,00	R\$ 972,00	0,12	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (S10).										
401	20,00	Unidade	VIEMAR	VIEMAR	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Fiat uno vivace ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12						Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
402	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 390,90	R\$ 2.345,40	R\$ 391,67	R\$ 2.350,02	0,19	R\$ 0,77
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Kangoo ano 2016).										
403	5,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 420,90	R\$ 2.104,50	R\$ 421,00	R\$ 2.105,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiat uno vivace ano 2018).										
404	12,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 420,90	R\$ 5.050,80	R\$ 421,00	R\$ 5.052,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiorino ano2022).										
405	4,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 670,90	R\$ 2.683,60	R\$ 671,38	R\$ 2.685,52	0,07	R\$ 0,48
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (strada ano2024).										
406	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 420,90	R\$ 2.525,40	R\$ 421,00	R\$ 2.526,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Mobiano 2018).										
407	6,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 999,90	R\$ 5.999,40	R\$ 1.176,00	R\$ 7.056,00	14,97	R\$ 176,10
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Renault ano 2018).										
408	3,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.299,90	R\$ 3.899,70	R\$ 1.391,67	R\$ 4.175,01	6,59	R\$ 91,77
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (L200Triton ano 2018).										
409	3,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 699,90	R\$ 2.099,70	R\$ 781,67	R\$ 2.345,01	10,46	R\$ 81,77
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiat Ducato ano 2018).										
410	3,00	Unidade	MAGINET MARELLI	MAGINET MARELLI	R\$ 1.499,90	R\$ 4.499,70	R\$ 1.981,77	R\$ 5.945,31	24,31	R\$ 481,87
Descrição: Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (ChevroletS10 ano 2022).										
411	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 50,95	R\$ 152,85	R\$ 51,00	R\$ 153,00	0,09	R\$ 0,04
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (ChevroletS10 ano 2022).										
412	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 90,90	R\$ 272,70	R\$ 91,45	R\$ 274,35	0,60	R\$ 0,55
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat Ducato ano 2018).										
413	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 110,90	R\$ 332,70	R\$ 111,00	R\$ 333,00	0,09	R\$ 0,09
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat Toro ano 2022).										
414	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 50,90	R\$ 152,70	R\$ 51,00	R\$ 153,00	0,19	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat uno 2018).										
415	12,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 50,90	R\$ 610,80	R\$ 51,00	R\$ 612,00	0,19	R\$ 0,10
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiorino ano 2022).										
416	8,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 50,90	R\$ 407,20	R\$ 51,00	R\$ 408,00	0,19	R\$ 0,10
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (strada ano 2024).										
417	4,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 80,90	R\$ 323,60	R\$ 81,67	R\$ 326,68	0,94	R\$ 0,77
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Kangoo ano 2016).										
418	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 100,90	R\$ 302,70	R\$ 101,33	R\$ 303,99	0,42	R\$ 0,42
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (L200Triton 2018).										
419	8,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 50,90	R\$ 407,20	R\$ 51,00	R\$ 408,00	0,19	R\$ 0,10
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Mobi ano 2018).										
420	3,00	Unidade	SABÓ	SABÓ	R\$ 120,90	R\$ 362,70	R\$ 121,00	R\$ 363,00	0,08	R\$ 0,09
Descrição: Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Ranault ano 2018).										
421	12,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 210,90	R\$ 2.530,80	R\$ 211,67	R\$ 2.540,04	0,36	R\$ 0,76
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Fiorino ano 2022).										
422	8,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 391,90	R\$ 3.135,20	R\$ 392,00	R\$ 3.136,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (strada ano 2024).										
423	6,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 180,90	R\$ 1.085,40	R\$ 181,10	R\$ 1.086,60	0,11	R\$ 0,19
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Fiat uno vivace ano2018).										
424	4,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 260,90	R\$ 1.043,60	R\$ 261,67	R\$ 1.046,68	0,29	R\$ 0,77
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Kangoo ano 2016).										
425	4,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 540,90	R\$ 2.163,60	R\$ 541,00	R\$ 2.164,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (L200Triton ano 2018).										
426	4,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 280,90	R\$ 1.123,60	R\$ 281,67	R\$ 1.126,68	0,27	R\$ 0,77
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Mobi ano 2018).										
427	4,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 410,90	R\$ 1.643,60	R\$ 411,00	R\$ 1.644,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Renault ano 2018).										
428	4,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 280,90	R\$ 1.123,60	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	0,03	R\$ 0,10
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (uno vivace).										
429	6,00	Unidade	COFRAN	COFRAN	R\$ 480,90	R\$ 2.885,40	R\$ 481,33	R\$ 2.887,98	0,08	R\$ 0,43
Descrição: Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (ChevroletS10 ano 2022).										
430	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 180,90	R\$ 1.447,20	R\$ 181,33	R\$ 1.450,64	0,23	R\$ 0,43
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Mobi ano 2018).										
431	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 180,90	R\$ 1.447,20	R\$ 181,33	R\$ 1.450,64	0,23	R\$ 0,43
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat uno ano 2018).										
432	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 299,90	R\$ 2.399,20	R\$ 321,00	R\$ 2.568,00	6,57	R\$ 21,10
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat Ducato 2016).										
433	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 399,90	R\$ 3.199,20	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00	33,23	R\$ 199,10
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat Toro 2022).										
434	18,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 180,90	R\$ 3.256,20	R\$ 181,67	R\$ 3.270,06	0,42	R\$ 0,76
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiorino ano 2022).										
435	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 199,90	R\$ 1.599,20	R\$ 221,00	R\$ 1.768,00	9,54	R\$ 21,10
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (strada ano 2024).										
436	18,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 170,90	R\$ 3.076,20	R\$ 171,33	R\$ 3.083,94	0,25	R\$ 0,43
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Kangoo ano 2016).										
437	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 219,90	R\$ 1.759,20	R\$ 242,33	R\$ 1.938,64	9,25	R\$ 22,43
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (L200Triton ano 2018).										
438	8,00	Unidade	SKF	SKF	R\$ 279,90	R\$ 2.239,20	R\$ 301,00	R\$ 2.408,00	7,00	R\$ 21,10
Descrição: Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Renault ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
439	100,00	Unidade	CAR80	CAR80	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00	1,04	R\$ 0,43
Descrição: Silicone adesivo selante de alta temperatura cor preto frasco 80g.										
440	6,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 649,90	R\$ 3.899,40	R\$ 671,50	R\$ 4.029,00	3,21	R\$ 21,60
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (ChevroletS10 ano 2022).										
441	8,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 331,67	R\$ 2.653,36	0,50	R\$ 1,67
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fait uno vivace ano 2018).										
442	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	R\$ 581,00	R\$ 2.324,00	0,17	R\$ 1,00
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fiat Ducato ano 2018).										
443	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 561,90	R\$ 2.247,60	R\$ 562,00	R\$ 2.248,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fiat toro ano 2022).										
444	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 360,90	R\$ 1.443,60	R\$ 361,33	R\$ 1.445,32	0,11	R\$ 0,43
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Kangoo ano 2016).										
445	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 729,90	R\$ 2.919,60	R\$ 731,67	R\$ 2.926,68	0,24	R\$ 1,77
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (L200Triton ano 2018).										
446	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 360,90	R\$ 1.443,60	R\$ 361,33	R\$ 1.445,32	0,11	R\$ 0,43
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Mobi ano 2018).										
447	6,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 599,90	R\$ 3.599,40	R\$ 611,67	R\$ 3.670,02	1,92	R\$ 11,77
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Renault ano 2018).										
448	16,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00	R\$ 381,00	R\$ 6.096,00	0,26	R\$ 1,00
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fiorino ano 2022).										
449	4,00	Jogo	HIPER FREIO	HIPER FREIO	R\$ 380,90	R\$ 1.523,60	R\$ 381,00	R\$ 1.524,00	0,02	R\$ 0,10
Descrição: Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (strada ano 2024).										
450	50,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00	R\$ 161,08	R\$ 8.054,00	6,94	R\$ 11,18
Descrição: Terminal de bateria universal reforçado modelo sapão, material de latão fundido, possui parafuso de aço com acabamento em zinco amarelo, dimensões 16mm² a 120mm² (Fiat Ducato ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33	8,6845 %	R\$ 164.497,21	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
451	12,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 139,90	R\$ 1.678,80	R\$ 146,10	R\$ 1.753,20	4,24	R\$ 6,20
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (ChevroletS10 ano 2022).										
452	12,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 159,90	R\$ 1.918,80	R\$ 161,00	R\$ 1.932,00	0,68	R\$ 1,10
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat Ducato ano 2018).										
453	12,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 136,90	R\$ 1.642,80	R\$ 138,67	R\$ 1.664,04	1,27	R\$ 1,77
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat Toro ano 2022).										
454	20,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat uno vivace ano 2018).										
455	40,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 65,90	R\$ 2.636,00	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiorino ano 2022).										
456	12,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 129,90	R\$ 1.558,80	R\$ 131,67	R\$ 1.580,04	1,34	R\$ 1,77
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (L200Triton ano 2018).										
457	16,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 65,90	R\$ 1.054,40	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Mobi ano 2018).										
458	10,00	Unidade	DNI	DNI	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00	R\$ 131,67	R\$ 1.316,70	1,34	R\$ 1,77
Descrição: Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Renault ano 2018).										
459	20,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 124,90	R\$ 2.498,00	R\$ 125,02	R\$ 2.500,40	0,09	R\$ 0,11
Descrição: Filtro de AR WR 315 motor Fiat Ducato.										
460	8,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 44,95	R\$ 359,60	R\$ 45,00	R\$ 360,00	0,11	R\$ 0,04
Descrição: Filtro de AR FAP 9121 motor Fiat Doblô.										
461	5,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 91,90	R\$ 459,50	R\$ 92,31	R\$ 461,55	0,44	R\$ 0,41
Descrição: Filtro de AR FAP9112 motor Mercedes Sprinter.										
462	5,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 70,90	R\$ 354,50	R\$ 71,00	R\$ 355,00	0,14	R\$ 0,09
Descrição: Filtro de AR WR 244 motor Renault Kongoo.										
463	40,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	0,22	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Filtro de AR FAP 4054/2 motor Fiorino.										
464	8,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 109,90	R\$ 879,20	R\$ 110,26	R\$ 882,08	0,32	R\$ 0,36
Descrição: Filtro de AR JFA 507 motor I. 200 Triton Mitsubishi.										
465	35,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 47,90	R\$ 1.676,50	R\$ 48,43	R\$ 1.695,05	1,09	R\$ 0,53
Descrição: Filtro de AR FAP 9054 motor Fiat Mobi.										
466	20,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00	R\$ 79,17	R\$ 1.583,40	0,34	R\$ 0,27
Descrição: Filtro de AR FAP 3271 motor Renault Master.										
467	8,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 66,90	R\$ 535,20	R\$ 67,29	R\$ 538,32	0,57	R\$ 0,39
Descrição: Filtro de AR WA 46836 Motor Fiat Toro.										
468	20,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 35,90	R\$ 718,00	R\$ 36,83	R\$ 736,60	2,52	R\$ 0,93
Descrição: Filtro de Combustível FCD 816 motor Renault Master.										
469	15,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50	R\$ 95,53	R\$ 1.432,95	0,65	R\$ 0,63
Descrição: Filtro de Combustível FCD 0777 motor Fiat Ducato.										
470	10,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 78,90	R\$ 789,00	R\$ 79,20	R\$ 792,00	0,37	R\$ 0,30
Descrição: Filtro de Combustível PEC 3023 motor Fiat Toro.										
471	8,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 74,90	R\$ 599,20	R\$ 75,73	R\$ 605,84	1,09	R\$ 0,83
Descrição: Filtro de combustível WK 828/18 motor Sprinter Mercedes.										
472	5,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 27,90	R\$ 139,50	R\$ 28,69	R\$ 143,45	2,75	R\$ 0,79
Descrição: Filtro de Combustível GI 04/7 motor Fiat Doblô.										
473	5,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 40,90	R\$ 204,50	R\$ 41,83	R\$ 209,15	2,22	R\$ 0,93
Descrição: Filtro de Combustível FCI 1630 motor Renault Kangoo.										
474	10,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 82,90	R\$ 829,00	R\$ 83,33	R\$ 833,30	0,51	R\$ 0,42
Descrição: Filtro de Combustível JFC 207/2 motor L 200 Triton.										
475	25,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 27,90	R\$ 697,50	R\$ 28,83	R\$ 720,75	3,22	R\$ 0,93
Descrição: Filtro de Combustível GI 50/7 motor Fiat Mobi.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
476	15,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 15,90	R\$ 238,50	R\$ 16,30	R\$ 244,50	2,45	R\$ 0,40
Descrição: Filtro de Óleo WO 421 do motor Fiat Ducato.										
477	40,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 34,90	R\$ 1.396,00	R\$ 35,64	R\$ 1.425,60	2,07	R\$ 0,74
Descrição: Filtro de Óleo PSL 657 motor Fiat Toro.										
478	100,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 33,08	R\$ 3.308,00	0,54	R\$ 0,18
Descrição: Filtro de Óleo WDE 912 motor Fiorino.										
479	5,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 42,90	R\$ 214,50	R\$ 43,97	R\$ 219,85	2,43	R\$ 1,07
Descrição: Filtro de Óleo WO 200 motor Renault Kangoo.										
480	15,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 38,90	R\$ 583,50	R\$ 39,16	R\$ 587,40	0,66	R\$ 0,26
Descrição: Filtro de Óleo JFO 511 motor L200 Triton.										
481	60,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 30,90	R\$ 1.854,00	R\$ 31,70	R\$ 1.902,00	2,52	R\$ 0,80
Descrição: Filtro de Óleo PSL 55 motor Fiat Mobi.										
482	30,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00	R\$ 52,66	R\$ 1.579,80	1,44	R\$ 0,76
Descrição: Filtro de Óleo WOE 506 motor Renault Master.										
483	20,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	R\$ 55,24	R\$ 1.104,80	0,61	R\$ 0,34
Descrição: Filtro de óleo WOE 506 motor L 200.										
484	15,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 53,90	R\$ 808,50	R\$ 54,37	R\$ 815,55	0,86	R\$ 0,47
Descrição: Filtro Cabine AKX 3548 motor Fiat Ducato.										
485	10,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 50,16	R\$ 501,60	0,51	R\$ 0,26
Descrição: Filtro cabine ACP 105 motor Fiat Toro.										
486	8,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 33,90	R\$ 271,20	R\$ 34,76	R\$ 278,08	2,47	R\$ 0,86
Descrição: Filtro Cabine akx 3565 motor Sprinter.										
487	40,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Filtro Cabine akx 35157 motor Fiorino.										
488	40,00	Unidade	TECFIL	TECFIL	R\$ 65,90	R\$ 2.636,00	R\$ 66,81	R\$ 2.672,40	1,36	R\$ 0,91
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845%	R\$ 164.497,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Filtro Cabine akx 1995 motor Fiat Mobi.										
489	45,00	Unidade	BATERAX	BATERAX	R\$ 325,00	R\$ 14.625,00	R\$ 325,56	R\$ 14.650,20	0,17	R\$ 0,56
Descrição: Bateria automotiva 12v 60 ah, selada livre de manutenção, garantia mínima de 12 meses.										
490	30,00	Unidade	BATERAX	BATERAX	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00	R\$ 591,00	R\$ 17.730,00	0,16	R\$ 1,00
Descrição: Bateria automotiva 12v 90 ah selada, placas de grande espessura e alta densidade, caixa e tampa de polipropileno dispositivo indicador de carga elétrica e resistência e alta temperatura. Livre de manutenção garantia mínima de 12 meses.										
491	1.000,00	Unidade	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 30,36	R\$ 30.360,00	7,77	R\$ 2,36
Descrição: Óleo Lubrificante SAE 5w30 / 15w40 combustível.										
492	10,00	Caixa	BOSCH	BOSCH	R\$ 18,90	R\$ 189,00	R\$ 25,83	R\$ 258,30	26,82	R\$ 6,93
Descrição: Fluido de Freio DOT 3, frasco 500ml caixa com 30 unidades.										
493	15,00	Caixa	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 25,90	R\$ 388,50	R\$ 29,48	R\$ 442,20	12,14	R\$ 3,58
Descrição: Óleo Lubrificante para cambio SAE 90 frasco de 1 litro caixa com 24 unidades.										
494	30,00	Caixa	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 25,90	R\$ 777,00	R\$ 36,53	R\$ 1.095,90	29,09	R\$ 10,63
Descrição: Óleo Lubrificante para direção hidráulico e transmissão automática ATF frasco de 1 litro caixa com 24 unidades.										
495	10,00	Caixa	PARAFLU	PARAFLU	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 18,33	R\$ 183,30	18,71	R\$ 3,43
Descrição: Aditivo para Radiador 1litro cx com 12 unidades.										
496	5,00	Caixa	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 41,93	R\$ 209,65	23,68	R\$ 9,93
Descrição: Óleo Lubrificante SAE 5w30 frasco de 1 litro caixa de 24 unidades.										
498	160,00	Unidade	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 964,00	R\$ 154.240,00	R\$ 1.064,31	R\$ 170.289,60	9,42	R\$ 100,31
Descrição: Pneu 225/75 R16 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do inmetro.										
499	150,00	Unidade	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 1.030,00	R\$ 154.500,00	R\$ 1.210,93	R\$ 181.639,50	14,94	R\$ 180,93
Descrição: Pneu 245/70 R16 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do inmetro.										
500	300,00	Unidade	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00	R\$ 424,61	R\$ 127.383,00	1,08	R\$ 4,61
Descrição: Pneu 175/70 R14 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do inmetro.										
501	120,00	Unidade	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 645,00	R\$ 77.400,00	R\$ 651,50	R\$ 78.180,00	0,99	R\$ 6,50
Descrição: Pneu 195/65 R15 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do inmetro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.729.634,12							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.131,33		8,6845 %	R\$ 164.497,21

Fornecedor : A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA - 32.204.121/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	8,00	Kit	ALONSO	ALONSO	R\$ 73,90	R\$ 591,20	R\$ 75,50	R\$ 604,00	2,11	R\$ 1,60
Descrição: Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Toro ano).										
82	12,00	Unidade	BOSCH	BOSCH	R\$ 1.613,90	R\$ 19.366,80	R\$ 1.615,87	R\$ 19.390,44	0,12	R\$ 1,96
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Renault master ano 2018).										
83	8,00	Unidade	BOSCH	BOSCH	R\$ 229,90	R\$ 1.839,20	R\$ 231,00	R\$ 1.848,00	0,47	R\$ 1,10
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Kangoo ano 2016).										
84	12,00	Unidade	BOSCH	BOSCH	R\$ 1.194,90	R\$ 14.338,80	R\$ 1.196,00	R\$ 14.352,00	0,09	R\$ 1,09
Descrição: Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat Ducato ano 2018).										
119	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 289,95	R\$ 579,90	R\$ 640,73	R\$ 1.281,46	54,74	R\$ 350,78
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Kangoo ano 2016).										
124	3,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 626,95	R\$ 1.880,85	R\$ 661,00	R\$ 1.983,00	5,15	R\$ 34,05
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiat Uno ano 2022).										
125	2,00	Unidade	TRW	TRW	R\$ 524,95	R\$ 1.049,90	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00	20,58	R\$ 136,05
Descrição: Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Mobi ano 2022).										
156	4,00	Jogo	MIBA	MIBA	R\$ 357,90	R\$ 1.431,60	R\$ 361,17	R\$ 1.444,68	0,90	R\$ 3,27
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (strada ano 2024).										
160	6,00	Jogo	MIBA	MIBA	R\$ 522,90	R\$ 3.137,40	R\$ 531,00	R\$ 3.186,00	1,52	R\$ 8,10
Descrição: Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Renault master ano 2018).										
168	4,00	Jogo	MAHLE	MAHLE	R\$ 214,90	R\$ 859,60	R\$ 221,00	R\$ 884,00	2,76	R\$ 6,10
Subtotal Adjudicado R\$ 59.514,25							Subtotal Orçado: R\$ 69.576,99		14,4627 %	R\$ 10.062,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Kangoo ano 2016).										
169	2,00	Jogo	MAHLE	MAHLE	R\$ 734,90	R\$ 1.469,80	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00	0,82	R\$ 6,10
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (L 200Triton ano 2018).										
170	8,00	Jogo	MAHLE	MAHLE	R\$ 614,90	R\$ 4.919,20	R\$ 621,00	R\$ 4.968,00	0,98	R\$ 6,10
Descrição: Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Renault master ano 2018).										
261	6,00	Unidade	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 476,00	R\$ 2.856,00	51,68	R\$ 246,00
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat Ducato ano 2018).										
265	4,00	Unidade	SAMPEL	SAMPEL	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 580,73	R\$ 2.322,92	56,95	R\$ 330,73
Descrição: Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat Toro ano 2022).										
277	12,00	Unidade	MIBA	MIBA	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 397,00	R\$ 4.764,00	49,62	R\$ 197,00
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiorino ano 2018).										
279	4,00	Unidade	MIBA	MIBA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 691,00	R\$ 2.764,00	56,58	R\$ 391,00
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (L200 Triton ano 2018).										
280	6,00	Unidade	MIBA	MIBA	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 396,98	R\$ 2.381,88	49,61	R\$ 196,98
Descrição: Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Mobi ano 2018).										
328	3,00	Unidade	TAKÃO	TAKÃO	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 580,87	R\$ 1.742,61	50,07	R\$ 290,87
Descrição: Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (L200Triton ano 2018).										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.514,25							Subtotal Orçado: R\$ 69.576,99		14,4627 %	R\$ 10.062,74

Fornecedor : GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - 32.519.346/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
497	1.400,00	Unidade	PANTHER	ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$ 32,73	R\$ 45.822,00	R\$ 42,70	R\$ 59.780,00	23,34	R\$ 9,97
Descrição: Óleo Lubrificante SAE 15w40/ 5W30 Diesel Frasco de 1 litro caixa de 24 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.822,00							Subtotal Orçado: R\$ 59.780,00		23,3489 %	R\$ 13.958,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.834.970,37	R\$ 2.023.488,32	9,3164 %	188.517,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 13 de Dezembro de 2024

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde